
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和２年度 デジタル
複写機保守

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

リコージャパン株式会
社
東京都大田区中馬込
１－３－６

1010001110829 一般競争入札 9,838,488 8,852,712 90.0% 単価契約

令和２年度　寝具一
式の賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
松本寝具株式会社
東京都江東区南砂5-
15-11

1010601006344 一般競争入札 6,436,584 6,436,584 100.0% 単価契約

令和２年度 貨物運送
業務及び梱包資材購
入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座２
－１６－１０

1010001092605 一般競争入札 9,901,156 9,901,156 100.0% 単価契約

令和２年度　 ドライア
イス購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

エア・ウォーター炭酸
株式会社
東京都港区新橋４－
２１－３

4010401028627 一般競争入札 3,520,000 3,520,000 100.0% 単価契約

令和２年度 コピー用
紙購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
株式会社　ねずらむ
神奈川県横浜市神奈
川区片倉4-4-1

7020001024114 一般競争入札 1,766,930 1,450,306 82.1% 単価契約

令和２年度　トナー
カートリッジ等消耗品
の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

リコージャパン株式会
社
東京都大田区中馬込
１－３－６

1010001110829 一般競争入札 3,779,847 3,232,130 85.5% 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和２年度 事務用品
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

8040001003263 一般競争入札 2,532,273 2,187,883 86.4% 単価契約

令和２年度 検査用試
薬購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込
５－２－１０

2010001004658 一般競争入札 6,499,680 5,748,578 88.4% 単価契約

令和２年度 検査用器
具購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社スカイサイ
エンス東京営業所
東京都文京区本郷１
－２９－７

4140001024476 一般競争入札 7,464,721 5,681,967 76.1% 単価契約

令和２年度 サンプリ
ング器材等洗浄及び
滅菌

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社スカイサイ
エンス東京営業所
東京都文京区本郷１
－２９－７

4140001024476 一般競争入札 2,560,140 2,560,140 100.0% 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（食品中の食品添
加物）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年6月17日

ビューローベリタスエ
フイーエーシー（株）
他2社
島根県出雲市湖陵町
板津１番地

7280001003728 一般競争入札 1,740,750 915,750 52.6% 単価契約

東京国際クルーズ
ターミナルにおける事
務用什器類一式の購
入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月1日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

8040001003263 一般競争入札 7,519,050 7,172,000 95.4%

東京国際クルーズ
ターミナルにおける医
療機器類一式の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月1日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

8040001003263 一般競争入札 5,613,300 5,126,000 91.3%

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験委託
（畜水産食品の抗菌
性物質85検査項目）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月1日

一般財団法人　東京
顕微鏡院
東京都千代田区九段
南４－８－３２

3010005004232 一般競争入札 27,452,700 23,526,250 85.7% 単価契約



食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験委託
（畜水産食品の抗菌
性物質に分類される
項目）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年8月14日

一般財団法人　東京
顕微鏡院
東京都千代田区九段
南４－８－３２

3010005004232 一般競争入札 3,807,100 3,461,000 90.9% 単価契約

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験委託
（食品一般の病原微
生物に分類される項
目）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年10月14日

一般財団法人　東京
顕微鏡院
東京都千代田区九段
南４－８－３２

3010005004232 一般競争入札 3,176,250 2,392,500 75.3% 単価契約

東京検疫所における
検査機器等GLP点検
（高速液体クロマトグ
ラフ他１５点）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年11月20日
株式会社　江田商会
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４番地

2020001012577 一般競争入札 4,990,700 4,895,000 98.1%

東京検疫所における
検査機器等ＧＬＰ点検
（乾熱滅菌器他５２
点）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年12月8日
有限会社　元山化学
東京都板橋区坂下１
－３６－１８

2011402008958 一般競争入札 9,140,340 9,113,500 99.7%

東京空港検疫所支所
における検査機器等
ＧＬＰ点検

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年12月16日

株式会社　チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 14,602,390 14,342,900 98.2%

検疫所長の指定する
待機者要請施設にお
ける労働者派遣

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年2月10日

株式会社ナースパ
ワー人材センター
東京都千代田区有楽
町1-7-1有楽町電気
ビル南館7F

2330001003306 一般競争入札 6,404,668 4,518,437 70.5% 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和２年度 東京検疫
所川崎検疫所支所事
務室賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
かわさきファズ株式会社
神奈川県川崎市川崎区
東扇島６－１０

7020001072476

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

8,470,152 8,470,152 100.0% 0

令和２年度 東京検疫
所茨城空港出張所事
務室賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

公益財団法人茨城県開
発公社
茨城県水戸市笠原町９７
８－２５

2050005000294

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認められるた
め。

5,116,836 5,116,836 100.0% 0 公財 都道府県所管 －

リアルタイム濁度測定
装置等の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
株式会社日栄東海
東京都練馬区石神井台
2丁目35番25号

6011201003719

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

55,443,850 55,443,850 100.0% 0 単価契約

バイオハザード対策
用キャビネット等の購
入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北区
新羽町284

2020001012577

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

37,534,200 37,534,200 100.0% 0 単価契約

特殊検体搬送業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

エル・シー・エス株式会
社
東京都江戸川区臨海町
3-6-2

4110001006626

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

5,099,600 5,099,600 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルス
PCR検査事務の委託

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿2
丁目1番1号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

25,066,800 25,066,800 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルス
PCR検査事務の委託

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社昭和メディカル
サイエンス
東京都町田市南町田3
丁目45番18号

1010001112338

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

25,334,210 25,334,210 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルス
PCR検査事務の委託

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
東邦大学医学部
東京都大田区大森西5-
21-16

9010805001951

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

26,840,000 26,840,000 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルス
PCR検査事務の委託

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社LSIメディエン
ス
東京都千代田区内神田
1丁目13番4号

1010401068675

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

24,332,000 24,332,000 100.0% 0 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



新型コロナウイルス
PCR検査事務の委託

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

株式会社保健科学研究
所
神奈川県横浜市保土ヶ
谷区神戸町106番地

3020001010547

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

25,187,800 25,187,800 100.0% 0 単価契約

貸切バスによる帰国
者輸送業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
東京空港交通株式会社
東京都中央区日本橋箱
崎町22-1

8010001061264

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

12,749,000 12,749,000 100.0% 0

単価契約
令和2年5月29日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年6月29日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年7月27日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年8月31日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年9月24日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年12月24日変更契約締結（契約期間延長）

貸切バスによる帰国
者輸送業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日

有限会社丹沢交通
神奈川県足利上郡松田
町松田惣領2348

4021002055811

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

202,647,500 202,647,500 100.0% 0

単価契約
令和2年5月29日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年6月29日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年7月27日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年8月3日変更契約締結（輸送先追加）
令和2年8月12日変更契約締結（バス乗客案内追加）
令和2年8月31日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年9月24日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年12月24日変更契約締結（契約期間延長）

アイホテル京急蒲田
の宿泊施設等の使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
A.I株式会社
神奈川県川崎市川崎区
小川町2-3

4020002104933

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

6,505,000 6,505,000 100.0% 0 単価契約

検体輸送培地外１件
の納入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月1日
東邦薬品株式会社
東京都千代田区丸の内
1-9-2

5010901023507
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,110,450 1,110,450 100.0% 0

検査用品の購入

支出負担行為担当官
代理
東京検疫所長
本馬　恭子
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月2日
東邦薬品株式会社
東京都千代田区丸の内
1-9-2

5010901023507

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

21,283,966 21,283,966 100.0% 0 単価契約

検査用試薬の購入

支出負担行為担当官
代理
東京検疫所長
本馬　恭子
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月2日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末
広3丁目12-6

8040001007537

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

8,560,530 8,560,530 100.0% 0 単価契約

帰国者等及び自衛隊
向け食事の購入

支出負担行為担当官
代理
東京検疫所長
本馬　恭子
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月3日
株式会社リエイ
千葉県浦安市入船1-5-
2

3040001030114

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

4,531,680 4,531,680 100.0% 0 単価契約

令和2年度新型コロナ
ウイルス検疫質問票
入力等委託業務

支出負担行為担当官
代理
東京検疫所長
本馬　恭子
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月3日

イマジネーション株式会
社
神奈川県横浜市中区山
下町70番地13パーク
ホームズ横濱山下公園
203

6011001104907

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

52,514,000 52,514,000 100.0% 0 単価契約

新型コロナウイルス感
染症水際対策支援業
務に係る施設利用及
び食事等支援

支出負担行為担当官
代理
東京検疫所長
本馬　恭子
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月6日

防衛省共済組合市ヶ谷
会館所属所
東京都新宿区市谷元村
町4-1

9700150005819

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

491,879,512 491,879,512 100.0% 0 単価契約



新型コロナウイルス対
応に係る宿泊施設の
借上げ

支出負担行為担当官
代理
東京検疫所長
本馬　恭子
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月7日
株式会社JHAT
東京都江東区虎ノ門4-
3-1

7010401138984

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

7,947,500 7,947,500 100.0% 0 単価契約

フィルター付きチップ
他7点の納入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月8日
株式会社ミカミ
東京都墨田区東向島5-
4-12

8010601024166
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,492,238 1,492,238 100.0% 0

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験委託
（畜水産食品の抗菌
性物質、食品一般の
成分規格、病原微生
物及びカビ毒に分類さ
れる項目）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月9日

一般財団法人日本食品
検査
東京都大田区平和島4-
1-23

7010405001908

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

33,473,000 33,473,000 100.0% 0 単価契約

スワブの購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月14日
ニプロ株式会社
大阪府大阪市北区本庄
西3丁目9番3号

8120001068678

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

2,376,000 2,376,000 100.0% 0 単価契約

東京ベイ東急ホテル
の宿泊施設等の使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月27日

東京ベイサイドホテル合
同会社
東京都港区赤坂2丁目
17番7号赤坂溜池タワー
９F

9010403008077

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

887,075,200 887,075,200 100.0% 0

単価契約
令和2年6月8日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年7月10日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年8月25日変更契約締結（契約期間延長）

帰国者等向け食事等
の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月27日

有限会社うえだ綜合調
理センター
千葉県市川市南八幡2-
16-14

7040002032709

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

18,200,000 18,200,000 100.0% 0 単価契約

フェイスシールド等の
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年4月30日

株式会社千葉ユニホー
ムセンター
千葉県千葉市中央区松
波2丁目2番13号

1040001004937

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

2,310,000 2,310,000 100.0% 0 単価契約

帰国者等及び自衛隊
向け食事の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年5月1日
株式会社日本ばし大増
東京都荒川区西尾久7-
48-1

4011501008106

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

4,698,000 4,698,000 100.0% 0 単価契約

80vol%エタノールの納
入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年5月12日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込５
－２－１０

2010001004658
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,469,270 1,469,270 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策にかかる検
疫強化のためのPCR
検査結果待機施設に
おける配食業務一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年5月15日

東京ベイサイドホテル合
同会社
東京都港区赤坂2丁目
17番7号赤坂溜池タワー
９F

9010403008077

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

7,425,000 7,425,000 100.0% 0
単価契約
令和2年6月8日変更契約締結（契約期間延長）



PCR検査キットの購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年6月2日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込５
－２－１０

2010001004658

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

26,969,800 26,969,800 100.0% 0 単価契約

サーマルサイクラーの
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年6月4日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北区
新羽町284

2020001012577
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,097,800 1,097,800 100.0% 0

ハイラック３５５外８点
の納入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年6月9日

株式会社チヨダサイエン
ス
東京都千代田区加治町
1-8-6

7010001023050
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,499,685 1,499,685 100.0% 0

LightCycler　480
System　Ⅱ96（1inst）
一式の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年6月11日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北区
新羽町284

2020001012577

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

7,359,000 7,359,000 100.0% 0

メンブランフィルター外
8点の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月10日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込５
－２－１０

2010001004658
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,244,705 1,244,705 100.0% 0

全自動化学発光酵素
免疫測定システムの
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月15日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿二
丁目1番1号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

61,974,000 61,974,000 100.0% 0 単価契約

東横イン品川港南口
天王洲アイルの宿泊
施設等の使用契約

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月17日
株式会社　東横イン
東京都大田区新蒲田１
丁目７番４号

8010801008365

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

654,160,000 654,160,000 100.0% 0 単価契約

羽田空港第３ターミナ
ル隣接Ｊ工区仮設事
務所賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月21日
都リース株式会社
東京都港区西麻布3-
10-16

6010401009996

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

2,970,000 2,970,000 100.0% 0

クリーンパーティション
ＡＨ型外３点の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月27日
株式会社　江田商会
神奈川県横浜市港北区
新羽町２８４

2010001004658

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

6,644,000 6,644,000 100.0% 0 単価契約

パーティション3連セッ
ト外3点の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月27日

株式会社シューエイ商
行
千葉県千葉市中央区亀
井町４－１５

8040001003263

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

6,070,790 6,070,790 100.0% 0 単価契約



労働者派遣契約

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月27日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿二
丁目1番1号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

83,481,082 83,481,082 100.0% 0 単価契約

東京空港検疫所支所
における検疫補助業
務委託

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月28日

株式会社ジェイ・エス・エ
ス
東京都新宿区左門町6-
4

6013301024198

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

343,231,763 343,231,763 100.0% 0 単価契約

臨床検査室共同事業
運営に関する契約

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月28日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿二
丁目1番1号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

3,154,140,000 3,154,140,000 100.0% 0 単価契約

PCR待機者用施設の
運営に関わる支援業
務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月31日
日本総業株式会社
東京都渋谷区神宮前２
－２１－９

9011001017676

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

131,169,060 131,169,060 100.0% 0 単価契約

帰国者等向け食事の
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月31日
グッド商事株式会社
東京都品川区南大井4-
8-12

7010701016584

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

1,892,220 1,892,220 100.0% 0 単価契約

アパホテル東新宿歌
舞伎町タワー及びア
パホテル東新宿歌舞
伎町西の宿泊施設等
の使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年7月31日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂3丁目2
番3号

4010401043403

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

739,530,000 739,530,000 100.0% 0 単価契約

アパホテル東京潮見
駅前の宿泊施設等の
使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年8月6日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂3丁目2
番3号

4010401043403

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

667,876,000 667,876,000 100.0% 0

単価契約
令和2年10月28日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年12月17日変更契約締結（契約期間延長）
令和3年1月29日変更契約締結（契約期間延長）

東京空港検疫所支所
における検疫業務に
係る支援業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年8月26日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５
－２汐留シティセンター

1010401099027

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

199,344,725 199,344,725 100.0% 0
単価契約
令和2年10月9日変更契約締結
令和2年11月8日変更契約締結

抗原検査機器設置に
伴う電源工事（追加工
事）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年8月27日
大成建設株式会社
東京都新宿区西新宿6-
8-1

7010701007666

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

1,599,400 1,599,400 100.0% 0

医療用陰圧エアテント
の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年8月28日
太陽工業株式会社
東京都世田谷区池尻2-
33-16

4011801002709

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

10,565,500 10,565,500 100.0% 0 単価契約



東京空港検疫所支所
における検疫業務に
係る支援業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年8月31日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川２
－４－１１

7010701007666

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

224,991,264 224,991,264 100.0% 0
単価契約
令和2年10月23日変更契約締結

抗原検査機器設置に
伴う電源工事等（テン
ト設置対応工事）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年9月16日
大成建設株式会社
東京都新宿区西新宿6-
8-1

4011101011880

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

6,787,000 6,787,000 100.0% 0

新型コロナウイルス対
応に係る東京ベイ東
急ホテル消毒作業

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年9月24日

千葉県ベストコントロー
ル協会
千葉県千葉市中央区中
央3-3-1 フジモト第一生
命ビル７Ｆ

2040005017918

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

7,111,170 7,111,170 100.0% 0

PCR待機者用施設の
運営に関わる支援業
務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年9月25日

羽田タートルサービス株
式会社
東京都大田区羽田5-3-
1

4010801009796

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

37,133,420 37,133,420 100.0% 0

単価契約
令和2年10月28日変更契約締結（契約期間延長）
令和2年12月17日変更契約締結（契約期間延長）
令和3年1月15日変更契約締結（履行場所追加、契約期間
延長）
令和3年1月29日変更契約締結（契約期間延長）

羽田空港第３ターミナ
ル隣接J工区仮設事
務所解体業務一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年10月20日
鹿島建設株式会社
東京都港区元赤坂1-3-
8

8010401006744

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
緊急の必要により競争に
付することができないと
認められるため。

17,083,000 17,083,000 100.0% 0

検疫業務のため仮設
施設賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年12月9日

大和リース株式会社東
京本店
東京都千代田区飯田橋
2-18-2

4120001077476

会計法第２９条の３第４
項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号
（公募）

1,122,000,000
（変更後）

1,447,753,835

1,122,000,000
（変更後）

1,447,753,835
100.0% 0 令和3年2月24日変更契約締結（契約期間延長）

超純水外63点の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和2年12月23日
株式会社　ミカミ
東京都墨田区東向島５
－４－１２

8010601024166
会計法29条の3第5項及
び予算決算及び会計令
第99条第3号（少額）

1,469,149 1,469,149 100.0% 0

ソフトキーホルダー型
名札外８６点購入代

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年1月5日
石元商事株式会社
大阪府大阪市都島区中
野町1丁目7番20号

9120001074460
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,123,356 1,123,356 100.0% 0

ブルゾン外４点購入代

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年1月8日

株式会社千葉ユニホー
ムセンター
千葉県千葉市中央区松
波2丁目2番13号

1040001004937
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,483,240 1,483,240 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策に係る宿泊
施設の運営に関わる
支援業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年1月12日
株式会社　ＦＭＧ
千葉県成田市不動ヶ岡
２１１８－５

4040001044732

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

5,434,924 5,434,924 100.0% 0

単価契約
令和3年1月29日変更契約締結（履行場所変更、契約期間
延長）
令和3年3月5日変更契約締結（数量増）



パルスオキシメーター
購入代

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年1月18日
株式会社ドリテック
埼玉県川口市大字東内
野56番地の26

5030001076412

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

3,080,000 3,080,000 100.0% 0

パーティション一式購
入代

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年1月29日
（株）セリザワ
東京都品川区二葉１－１
８－１４

1010701005262
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,507,550 1,507,550 100.0% 0

アパホテル＆リゾート
両国駅タワー施設等
の使用

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年2月5日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂3丁目2
番3号

4010401043403

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

539,281,600 539,281,600 100.0% 0 単価契約

水際対策強化に係る
入力・集計補助業務
委託一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年2月9日

トランスコスモスフィール
ドマーケティング（株）
東京都渋谷区代々木2
丁目13番4号

5011001053675

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

7,230,300
（変更後）
9,027,150

7,230,300
（変更後）
9,027,150

100.0% 0 令和3年3月8日変更契約締結（数量増）

ホワイトボードペー
パー外２１点の納入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月1日

株式会社シューエイ商
行
千葉県千葉市中央区亀
井町４－１５

8040001003263
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,022,870 1,022,870 100.0% 0

東京国際空港第３
ターミナル内什器移設
等作業一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月2日
大成建設（株）
東京都新宿区西新宿1
丁目25番1号

4011101011880

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

1,870,000 1,870,000 100.0% 0

サージカルマスク外５
点購入代（一時待機
施設分）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月3日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込５
－２－１０

2010001004658
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,144,924 1,144,924 100.0% 0

一時待機施設におけ
る検体送付資材の購
入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月3日
株式会社　ミカミ
東京都墨田区東向島５
－４－１２

8010601024166

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

3,589,597 3,589,597 100.0% 0

東京検疫所東京空港
検疫所支所における
丸イス外４点の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月4日

株式会社シューエイ商
行
千葉県千葉市中央区亀
井町４－１５

8040001003263

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

4,314,189 4,314,189 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策に係る一時
待機施設における検
体運搬及び検査等委
託業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月4日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿二
丁目1番1号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

81,620,000 81,620,000 100.0% 0 単価契約



離乳食外２５点購入
代（一時待機施設用）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月5日
石元商事株式会社
大阪府大阪市都島区中
野町1丁目7番20号

9120001074460
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,309,304 1,309,304 100.0% 0

サージカルマスク外５
点購入代（一時待機
施設分）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月11日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込５
－２－１０

2010001004658
会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計
令第99条第3号（少額）

1,464,509 1,464,509 100.0% 0

新型コロナウイルス感
染症対策に係る宿泊
施設の運営に関わる
支援業務

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月17日
株式会社　ＦＭＧ
千葉県成田市不動ヶ岡
２１１８－５

4040001044732

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

3,019,038 3,019,038 100.0% 0 単価契約

水際対策強化に係る
入力・集計補助業務
委託一式

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
佐藤　修
東京都江東区青海２
－７－１１

令和3年3月18日

トランスコスモスフィール
ドマーケティング（株）
東京都渋谷区代々木2
丁目13番4号

5011001053675

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条の4第3号（緊
急随契）

1,815,000 1,815,000 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


